教务〔2012〕80号
关于本科生重修未通过课程修读安排的通知

各学院：

经研究决定，从2009级本科生开始，必修课程在三年级结束后仍未通过的学生，若符合一定条件，在仍有跟班修读机会的情况下，可申请再次跟班修读课程。

一、申请条件

1.按现行的四分制平均学分绩点计算方法，主修专业综合培养计划内全部课程（附修课、跨校选修和课外学分除外）的平均学分绩点在2.2及以上。
2.主修专业综合培养计划内必修课不及格科目在申请时少于（含）5门。
3.未能达到上述条件，但对学习认识深刻且进步明显的学生，经学院认可，可适当放宽申请条件。

二、申请程序

1.符合上述条件1-2的学生，下载并填写《重修未通过课程修读申请表（一）》，报所属学院审批。

在校期间认识深刻且学习进步明显的申请学生需本人提出书面申请，制定详细的学习计划，下载并填写《重修未通过课程修读申请表（二）》，报所属学院审批。

2.学院汇总审批通过的学生名单后，每学期开学初四周内统一报教务处审批。

3.经教务处审核批准后，学生可登陆教务系统报名参加重修。

三、其它

1.重修课程不能申请免修，不能申请缓考，不能参加重考。

2.学生所在学院应制定相应的帮扶计划，加大对学生关注、教育和帮助力度，并与学生家长加强沟通与联系，帮助学生提高学习质量。

3.凡与本通知不相符的规定，以本通知为准。
附件：

1.重修未通过课程修读申请表（一）
2.重修未通过课程修读申请表（二）
                                       教  务  处

二〇一六年三月一日